- 2 -

	О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 12 июня 2018 года № 224
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики
и Положения о порядке присвоения специальных званий должностным лицам (сотрудникам) таможенных органов
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 3 статьи 499-4 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 12 июня 2018 года № 224 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики и Положения о порядке присвоения специальных званий должностным лицам (сотрудникам) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-24) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 июня 2019 года № 210 (САЗ 19-24), от 1 ноября 2019 года № 379 (САЗ 19-42), от 3 февраля 2020 года № 35 (САЗ 20-6), от 31 июля 2020 года № 277 (САЗ 20-31), от 29 ноября 2022 года № 500 (САЗ 22-47),
от 16 октября 2023 года № 399 (САЗ 23-42), от 22 января 2024 года № 14
(САЗ 24-9), от 4 июля 2025 года № 253 (САЗ 25-26), следующее изменение:

подпункт «а» пункта 9 Приложения № 3 к Указу изложить в следующей редакции:
«а) присваивается очередное специальное звание до истечения установленного срока выслуги в предыдущем звании (досрочно) один раз
в течение срока прохождения службы в таможенных органах Приднестровской Молдавской Республики».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 491